GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90283/2024/LEI Nº 14.133/2021

Processo Administrativo: 0009.004869/2024-29

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços comum de
outsourcing de impressão e locação de impressoras - exceto papel A4, visando atender as necessidades de
impressão deste Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - DER, pelo período de 12
(doze) meses, para atender os interesses da Administração Pública.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL/RO, através de seu Pregoeiro
Substituto, torna público aos interessados e em especial às empresas que adquiriram o edital, que o
certame licitatório em epígrafe foi REVOGADO, em conformidade com o previsto no Art. 71 da Lei
Federal nº  14.133/2021,  tendo em vista que ao abrir o certame, ainda na fase de lances, foi constatado
que a base do cadastro da licitação no sistema gerenciador Comprasgov foi efetuada de maneira
equivocada, conforme exposição de motivos Despacho Sei id .

Deste modo, as empresas foram notificadas através do sistema eletrônico Comprasgov,
concedendo-lhes o prazo de 03 (três) dias úteis,  previstos no art. 165, I, da Lei nº. 14.133/2021, ficando os
autos desde já disponíveis aos interessados para vistas junto a SUPEL/RO.

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243 – UASG: 925373. Publique-se.

Porto Velho - RO, 25 de novembro de 2024.

Elenilson José Sátimo Frelik
Pregoeiro Substituto - SUPEL-RO

Portaria nº 83 de 17 de outubro de 2024

Documento assinado eletronicamente por ELENILSON JOSE SATIMO FRELIK , Pregoeiro(a), em
25/11/2024, às 10:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0054994087 e o código CRC 12BE3D23.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0009.004869/2024-29 SEI nº 0054994087

Aviso 745 (0054994087)         SEI 0009.004869/2024-29 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 745 (0054994087)